[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
СОЛОНЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

п. Солонцы

17 январь 2024 г.									№ 43-119Р

О передаче муниципальному району полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии  со статьями 142.5, 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 11 статьи 3  Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований",  ст. 32.1 Устава Солонцовского  сельсовета,  исходя из необходимости эффективного использования финансовых средств и в целях реализации полномочий поселения, Солонцовский  сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Передать Емельяновскому району полномочия контрольно-счетного органа Солонцовского сельсовета Емельяновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Утвердить Расчет общего объема иных межбюджетных трансфертов на исполнение муниципальным районом полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля поселений согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3. Расходы, связанные с финансированием иных межбюджетных трансфертов, являются расходным обязательством бюджета поселения.
   4. Утвердить Порядок использования общего объема иных межбюджетных трансфертов на исполнение муниципальным районом полномочий контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  согласно приложения 2 к настоящему Решению.
5. Заключить соглашение между Емельяновским районным Советом депутатов и Солонцовским сельским Советом депутатов о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно Соглашению к настоящему Решению.
6. Контроль за выполнением Решения возложить на председателя Солонцовского сельского Совета депутатов А.А. Костенко.

[bookmark: _Hlk156464962]

Председатель Солонцовского			И.о. Главы Солонцовского
Совета депутатов						сельсовета

А.А. Костенко					С.В. Беляевский
image1.emf